
PROFESSORA TURMA E-MAIL
Silvana Santos Pré 4.1, 4.2 e 5.1 silvana.santos@educadventista.org.br
Leticia Brizola Pré 4.3 leticia.brizola@educadventista.org.br
Regina Santos Pré 5.2 regina.santos@educadventista.org.br
Bruna Jardim Pré 5.3 bruna.mayra@educadventista.org.br
Michele Araújo Pré 5.4 michele.araujo@educadventista.org.br

Claudia Carati 11 e 13 claudia.carati@educadventista.org.br
Janaína Krauss 12 janaina.krauss@educadventista.org.br
Daiane Silva 14 daiane.adventista@gmail.com
Taiane Mensor 15 taiane.mensor@educadventista.org.br

Renata Santos 21 e 23 renata.oliveira@educadventista.org.br
Maiara Bezerra 22 maiara.bezerra@educadventista.org.br
Alessandra Lopes 24 lessandra.pereira@educadventista.org.br
Carla Pacanhela 25 carla.pacanhela@educadventista.org.br
Roberta Borges 26 roberta.borges@educadventista.org.br

Elisabete Prestes Todas as turmas inglês beth.prestes@educadventista.org.br
Nainaran de Oliveira Todas as turmas musicalização nainaran.oliveira@educadventista.org.br
Rita Dutra Educação Física  Educ. Infantil ao 2º ano rita.santos@educadventista.org.br

Adriana Rodrigues adriana.rodrigues@educadventista.org.br
Aline Barcelos aline.barcelos@educadventista.org.br
Ana Paula Castro ana.castro@educadventista.org.br
Beth Prestes beth.prestes@educadventista.org.br
Dine de Souza dine.souza@educadventista.org.br
Mikaela Gomes mikaela.gomes@educadventista.org.br
Débora Chagas debora.chagas@educadventista.org.br
Erika Garcia erika.garcia@educadventista.org.br
Graziele Simas graziele.simas@educadventista.org.br
Joseane Steinhorst joseane.steinhorst@educadventista.org.br
josiana bedin josiana.bedin@educadventista.org.br
Karoline Barreto karoline.barreto@educadventista.org.br
Lilian Lopes lilian.lopes@educadventista.org.br
Nainaran Oliveira nainaran.oliveira@educadventista.org.br
Rita Santos rita.santos@educadventista.org.br
Sonilda Machado sonilda.machado@educadventista.org.br

E-MAIL
Andrey Mascarenhas andrey.mascarenhas@educadventista.org.br
Aroldo Steinhorst aroldo.cesar@educadventista.org.br
Bertha Buss bertha.buss@educadventista.org.br
Carolina Bitencourt carolina.bitencourt@educadventista.org.br
Clarissa Antunes clarissa.antunes@educadventista.org.br
Cláudio Carvalho claudio.carvalho@educadventista.org.br
Denise Reis denise.reis@educadventista.org.br
Diego Rocha diego.rocha@educadventista.org.br
Dimas Stumm dimas.stumm@educadventista.org.br
Diornes Mello diornes.mello@educadventista.org.br
Fabiana Oliveira fabiana.oliveira@educadventista.org.br
Gisele Morais gisele.morais@educadventista.org.br
Ismaile Machado ismaile.machado@educadventista.org.br
José Amancio jose.amancio@educadventista.org.br
Karen Reis karen.reis@educadventista.org.br
Lucas Damasceno lucas.damasceno@educadventista.org.br
Luciane Pecke luciane.pecke@educadventista.org.br
Luis Veleda luis.veleda@educadventista.org.br
Maise Brizola maise.brizola@educadventista.org.br
Maria Delfina maria.delfina@educadventista.org.br
Matheus Ferreira matheus.ferreira@educadventista.org.br
Nubia Garcia nubia.garcia@educadventista.org.br
Tânia Zehetmeyr tania.Zehetmeyr@educadventista.org.br
Vivian Onishi vivian.onishi@educadventista.org.br

PROFESSOR

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ESPECIALISTAS

FUNDAMENTAL II E MÉDIO

3º ANO AO 5º  DO ENSINO FUNDAMENTAL


